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Siden sidst i Hjerm FIF Fodbold 
Efterårssæsonen drøner afsted i fuld fart med masser af liv og aktiviteter omkring vores 
forskellige hold. På trods af meget regn og udfordret baner bliver der trænet godt og 
spillet masser af kampe. 

Vores seniorhold i serie 4 spiller i denne sæson med helt i toppen om oprykning. Det 
tegner til at blive tæt helt til det sidst og hvor de indbyrdes opgør mod Resen/Humlum IF 
og Lidenlund B bliver altafgørende. Holdets gennemsnitsalder ligger omkring de 20-22 
år og holdet består af mange lokale unge mænd, som på deres gode dage spiller noget 
flot fodbold. Holdets målscore efter 8 kampe hedder 34-10 så der er garanti for 
underholdning i holdets kampe. 

Vores ældste ungdomshold i U15 har indtil videre haft en svær sæson. Holdet er 
sammensat af flere årgange, så de møder ofte større spillere. Drengene holder på trods 
af det, humøret højt og kæmper ihærdigt videre. 

U10 spiller nu på 3. år 5-mands fodbold, hvilket 
tydeligt kan ses på holdets sammenspil. De udvikler 
sig hele tiden og lærer mere og mere hvordan man 
skal stå på banen. 

U9 er efter mange 
sejre det seneste 
år rykket op i B1 
rækken, hvor de 
på trods af hård 
modstand klare 
sig flot. Holdet 
spiller rigtig flot 
sammen. 
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Få et gavekort på 
150,- 

Går du og overvejer at sætte din bolig til salg? 
Så få et gratis og uforpligtende salgstjek af  

        EDC Ejendomsgruppen i Struer! 

 
Bestil et gratis og uforpligtende salgstjek 
inden d. 31. oktober 2024, så modtager du et 
gavekort til Hjerm Pizza & Kebab House til en værdi af 
150 kroner! 

Støt lokalt - Det gør vi! 

Ring eller skriv til os på: 

97 85 19 00 eller 
705@edc.dk 
 
Ejendomsgruppen 

Mundbergs Allé 1A * 7600 Struer * 97851900 * 705@edc.dk 
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Hjerm Postens redaktion:
Jan Kristensen 40 40 45 20
Johan Daasbjerg 51 74 40 30
Tage Møller 41 58 46 59

posten@hjerm-fif.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

I lighed med tidligere år har vi igen valgt at lade 6. klasserne på Hjerm Skole  
stå for omdelingen af Hjerm Posten.

Børnene vil naturligvis gøre deres bedste for, at der ikke sker fejl. 
Hvis du/I mod forventning ikke modtager Hjerm Posten bedes du straks kontakte undertegnede.

Susanne Pedersen, Bjerregårdsparken 148 – 7560 Hjerm – Tlf. 24 65 52 56

OMDELING AF HJERM POSTEN

HJERM POSTEN 

Min KØBMAND 5

I naturens tegn 6-9

Vinderne af FIF-forældreforeningens præmiespil 11

Hjerm Sogns Jagtforening: Bankospil 13

Hjerm FIF Fodbold 14-17

Hjerm Borgerforening: Julemesse 19-21

Hjerm Tartelet Festival 25

FDF 28-31

Indre Mission 32

Bibelkredsene 33

Klub Halv Syv 34

Hjerm Børneklub 35

Kirkebladet 37-51
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. .ØSTERVANG 19  7560 HJERM  TLF. 97 46 49 44

Hjerm Autoservice

Tilsluttet Central foreningen
af Autoreparatører i Danmark

Alt i reparationer og serviceeftersyn

Claus N. Pedersen
Østre Hovedgade 20 . 7560 Hjerm

Tlf. 97 46 45 89

c S

Bjerrum 
Biler

� Biler til "Gør-det selv"
� Alufælge til lavpris

Sofienlundvej 7 . 7560 Hjerm
Tlf. 3055 1840 . 9746 5353

www.bjerrumbiler.dk

� Service
� Periodiske syn

Køb og salg af brugte biler

Kirkevej 21
7560 Hjerm
Tlf. 97 46 42 24

ANDELSSELSKABET

HJERM VANDVÆRK
Formand Gustav Madsen

Tlf. 97 46 40 82

Vedr. opkrævninger:
Reg. revisor Ingrid Madsen - Tlf. 97 46 42 72

E-mail: gkmadsen@mail.dk
www.hjermvand.dk

Kontakt: Svend Erik Toft - tlf. 51 77 15 04
E-mail: info@hjermvand.dk

Hjemmeside: www.hjermvand.dk

Vedr. opkrævninger:
Midt Regnskab - Tlf. 21 22 48 80 - kontakt@midtregnskab.dk

13. - 15. DECEMBER 2024

JULEMARKED PÅ
AUSUMGAARD

SÆT X 
I KALENDEREN

FØDEVARER, GAVEIDEER OG JULESTEMNING FOR STORE OG SMÅ

ÅBNINGSTIDER: FREDAG, LØRDAG OG SØNDAG KL. 10-16 

ENTRE: VOKSNE: 75 KR. - BØRN FRA 3 -15 ÅR: 25 KR.

FØLG MED PÅ FACEBOOK.COM/AUSUMGAARD

Agger
        Byg
Når kvalitet er et mål

Agger
        Byg
Når kvalitet er et mål

Logoudgave til anvendelse på lys baggrund
Orange og mørk på hvid baggrund

Logoudgave til anvendelse på mørk baggrund
Orange og hvid på mørk baggrund

Christiansborgvej 16  ·  7560 Hjerm
Mobil 27 83 58 62
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Åbningstider fra kl. 7.00-20.00 alle ugens dage

Tlf. 40 53 40 60 - Mail: 0504860@minkobmand.dk

Hvis du 
har andre 
ønsker 
så lad os 
høre, så 
vi kan se 
hvad vi 
kan finde 
ud af 
sammen.
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I NATURENS TEGN… 
Vi var heldige med vejret, var vi… 
Smukke solrige septemberdage og aftener, var med til at gøre hele 
3 arrangementer i naturens tegn, til noget særligt. 

FLAGERMUSE SAFARI
I Hjerm kalkmine var godt besøgt. Takket være Christian Refsgaard, 
var det muligt at komme ind og opleve kalkminen og se om der 
var held med at se en vandflagermus. Så vidt jeg hørte var det ikke 
lige der der blev set Flagermus, men der blev rig mulighed for at se 
de fantastiske hurtige flagermus, da tusmørket sænkede sig. Den 
hurtige jagt henover vandhullet var fascinerende og ved hjælp af 
flagermus detektorer, var det også muligt at høre deres skrig. 
Det hele blev trakteret af lidt godt til ganen. 
Stor tak til dem der mødte op og til alle jer der hjalp til med alt det 
praktiske. 

SVAMPETUR TIL KLOSTERHEDEN 
Omkring 30 svampeinteresserede, fandt ud i klosterheden og blev 
modtaget af Karen Magrethe og Jens Peter, der havde lavet et 
spændende bord med en masse forskellige svampe. Der blev fortalt 
om de svampe man absolut ikke skulle spise og dem der var gode 
spisesvampe. Tak for kyndig vejledning og vidensdeling. 
Efter en kig i de fleste kurve, kunne der konstateres at der blev 
fundet MASSER af spiselige svampe i form af kantareller, pigsvampe 
og andre spiselige af slagsen. Aftenen blev rundet af med kage, 
varm cacao og kaffe, i skovens dybe stille ro. 

NATURENS DAG I HJERM BYPARK
Den der summen af stemmer, teltstænger der klirrer og folk der 
ankommer med traileren godt pakket – ja det er lyden af starten på 
Naturens Dag.
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Så her skal lyde en kæmpe TAK til: 
•  Hjerm Jagtforening for forrygende lækre smagsprøver på vildt og 

god rødvin – veste og kasketter til børnene.
•  Godt fulgt op af svampeboden med lækre smagsprøver af 

svampepate, svampesauce og frikadeller, smukke knive og en 
bette skarp kryddersnaps og med mulighed for at købe smukke 
hjemmestrikkede uldtrøjer og andet.

•  “Tryl med træ” med de flotteste kunstværker.
•  Min Købmand med flot salg af frugt og blomster.
•  Hjerm Landsbyordning Støtteforening for en forrygende flot bod 

med ansigtsmaling og tombola – virkelig mange sjove præmier og 
et skønt leben af glade børn…

•  Hjerm Skoles 5. klasse – wau i var med til at skabe stemning og 
sikke mange fantastiske kager der er blevet bagt og solgt – næsten 
udsolgt vist nok…

•  FDF i kan bage pizza så det synger… bål og kanelsnurrer og en 
masse skønne folk i blå skjorter...

•  Folkene bag Kims Leg med dyr – god hjernegymnastik.
•  “Hjerm Haven” som holdt åben med snak om biodiversitet, planter 

og en kop kaffe – godt besøgt var den…
•  Kenneth Brask og Bettina N. For en kæmpe indsats for Naturen 

og Hjerm Bæk. Hvis i ikke har set det, så gå ned og nyd synet af 
rislende klart vand i dele af bækken i Naturparken.

•  Thomas Boesdal med alverdens dyr og de altid populære 
kælehøns…

Til alle jer der lagde vejen forbi – smagte, prøvede, deltog, hjalp, 
snakkede og bare var… FANTASTISK DEJLIGT AT SE JER. 
Vi gør det igen næste år. 

På naturligt gensyn 2025 

 Hjerm Borgerforening
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TAGRENDERENS - SOLCELLE VASK - FLISERENS - FACADERENS
FJERNELSE AF GRAFFITI - ALGEBEHANDLING - EJENDOMSSERVICE

www . b a k k e l y t f . d kwww . b a k k e l y t f . d k
Find inspiration til  dit  næste byggeprojekt på FacebookFind inspiration til  dit  næste byggeprojekt på Facebook
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VINDERNE I FIF-FORÆLDREFORENINGENS PRÆMIESPIL 

2. TRÆKNING 2024 

 

Gavekort til købmanden fra Lakgrosisten:  Højgårdsparken 46  

    Vestre Hovedgade 18    

 

Gavepose fra Hårtimist:    Højgårdsparken 23 

    Kongsgårdsvej 4 

 

2 x Billetter til Oktoberfest:  Hauboparken 11 

    Mosevej 4 

 

Gavekort fra Hjerm Pizzaria:   Bjerregårdsparken 26 

    Hauboparken 3 

    Volstrupvej 9 

 

Pose fra Købmanden:    Østre Hovedgade 23 

Lindevænget 34 

 

Gavekort til bland selv-slik fra Købmanden: Bjerregårdsparken 110 

    Østre Hovedgade 7 

    Lindevænget 40 

    Tolsgårdvej 1, Struer 

 

Behandling hos Fru B:    Højgårdsparken 31 

    Vestre Hovedgade 43 

     

Gavepose fra Fru B:    Lindeborgvej 6 

    Villemoesvej 16 

     

VI SIGER TAK TIL DE MANGE SPONSORER, SOM GØR DET MULIGT AT TRÆKKE SÅ MANGE VINDERE 
& VI ØNSKER ALLE VINDERNE TILLYKKE 
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Kontakt din lokale afdeling i Struer på telefon 96 15 26 70, 
og lad os hjælpe dig med at realisere dine bil-drømme.

Har du det fulde overblik, inden du køber bil?

www.sparthy.dk/bil

 

1/8 side

1/8 side

1/4 side

 

 



HJERM POSTEN  2•2024    13

Bankospil
Husk at sætte kryds i kalenderen til efterårets bankospil. 

Vi spiller d. 6/11, 20/11 og 4/12 kl 19.30  
i Hjerm Sognegård. 

Venlig hilsen
Hjerm Jagtforening.
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FODBOLD

Siden sidst i Hjerm FIF Fodbold 
Efterårssæsonen drøner afsted i fuld fart med masser af liv og aktiviteter omkring vores 
forskellige hold. På trods af meget regn og udfordret baner bliver der trænet godt og 
spillet masser af kampe. 

Vores seniorhold i serie 4 spiller i denne sæson med helt i toppen om oprykning. Det 
tegner til at blive tæt helt til det sidst og hvor de indbyrdes opgør mod Resen/Humlum IF 
og Lidenlund B bliver altafgørende. Holdets gennemsnitsalder ligger omkring de 20-22 
år og holdet består af mange lokale unge mænd, som på deres gode dage spiller noget 
flot fodbold. Holdets målscore efter 8 kampe hedder 34-10 så der er garanti for 
underholdning i holdets kampe. 

Vores ældste ungdomshold i U15 har indtil videre haft en svær sæson. Holdet er 
sammensat af flere årgange, så de møder ofte større spillere. Drengene holder på trods 
af det, humøret højt og kæmper ihærdigt videre. 

U10 spiller nu på 3. år 5-mands fodbold, hvilket 
tydeligt kan ses på holdets sammenspil. De udvikler 
sig hele tiden og lærer mere og mere hvordan man 
skal stå på banen. 

U9 er efter mange 
sejre det seneste 
år rykket op i B1 
rækken, hvor de 
på trods af hård 
modstand klare 
sig flot. Holdet 
spiller rigtig flot 
sammen. 
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FODBOLD

U8 er startet op på 5-mands fodbold og samtidig med flere 
nye spillere på holdet, har det været en lærerig sæson for 
holdet. Holdet deltog i stævne i Vinderup d.7/9, hvor holdet 
fik en flot 2. plads. 

U7 har en god flok spillere som virkelig giver den gas til 
træninger og stævner. D.12/9 deltog de med to hold i et lille 
hverdagsstævne på hjemmebane, hvor de viste prøver på 
meget af det, som de har lært til træning.  

U6 har trænet ihærdigt op til at skal til deres første stævner i denne sæson, som i 
skrivende stund venter lige om hjørnet for dem.  

Som noget nyt prøvede vi at starte et mor/far/barn fodboldleg, som nåede tre 
prøvetræninger i august, hvor der kom pænt med boldglad børn og voksen hver gang. 
Holdet starter for alvor op til april igen. 

Et andet nyt tiltag er vores hygge oldboyshold. Holdet har i skrivende stund trænet 3 
søndag formiddage, hvor der har været 12 forskellige mænd forbi, som har hygget med 
en times bold og en enkelt til at skylle efter med. Holdet fortsætter indendørs fredage 
aftner, hvor endnu flere er meget velkomne. 

Ellers har vi afviklet en ”fodbold i skolen” dag i samarbejde med DGI, hvor alle skolens 
elever var en tur forbi fodboldbanen og lege fodbold. Det var en god dag, hvor børnene 
gav den gas selvom vejret udfordrede og fodboldudstyr måske ikke var helt på plads. 

Fredag efter efterårsferien starter indendørs fodboldsæsonen op. Træningstider kan ses 
på anden side.  
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FODBOLD

Hjemmekampe slut sep/oktober 2024 
 

Dag Dato Tid Hjemmehold Ude 
     

     
     

     
     
     
     

 Forbehold for ændringer. Følg Hjerm FIF kampe på DBU Fodbold app.    
Pr. 20-09-2024 

 
 

Indendørsfodbold 2024/2025 
Tid (fredage) Hold Træner Opstart 
15.30-16.30 U6-U8 (årgang 2017-2019 Mads U. Rasmussen 25. oktober 
16.30-17.30 U9-U10 (årgang 2015-2016) Nicolai Asmussen og Brian 

Højhus 
25. oktober 

17.30-18.30 U15 (årgang 2009-2012) Linus Nissen og Victor 
Abildtrup 

25. oktober 

18.30-20.00 Senior (+16) Magnus Vestergaard og 
Christoffer Sørensen 

1.november 

20.00-21.00 Oldboys (+30) Brian Højhus og Hans Madsen 25. oktober 
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FODBOLD
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DIN LOKALE ELEKTRIKER 

Elinstallation

• Ladestander
• Udskiftning af el-tavle
• Fejlfinding
• LED-belysning
• Nybyg/renovering

Alarmsystemer

• Tyverialarm
• Overvågningssystem
• Adgangskontrol
• Brandalarm
• Grundig support

El-Center Vest | Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm | el-center-vest.dk

Lad os hjælpe dig med dit store eller lille projekt 

Kontakt os på telefon 9746 4300 eller mail post@el-center-vest.dk
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JULEMESSE
Aktivitetshallen

SØNDAG DEN 24. NOVEMBER
10-16

Kom og oplev den hyggelige
stemning og shop i de

mange boder.
Der vil traditionen tro være

luciaoptog kl.15
Hjerm Borgerforening

i

HJERM BORGERFORENING
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v/ Claus Jakobsen
Lindevænget 51 . 7560 Hjerm

Tlf. 2346 5777 . CVR. 34230145
www.murercj.dk . info@murercj.dk

v/ Claus Jakobsen
Lindevænget 51 . 7560 Hjerm

Tlf. 2346 5777 . CVR. 34230145
www.murercj.dk . info@murercj.dk

v/ Claus Jakobsen
Lindevænget 51 . 7560 Hjerm

Tlf. 2346 5777 . CVR. 34230145
www.murercj.dk . info@murercj.dk

Tegltorvet 1, 7600 Struer, T 8222 9730TØMRERFIRMA
HJERM APS

Øster Hjermvej 17 . 7560 Hjerm
Tlf. 30 51 80 54

Mail. tf-hjerm@outlook.dk

Hjerm Hallen
Tlf. 2223 9190 • post@hjerm-hallen.dk

www.hjerm-hallen.dk
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Hjerm Hallen
Tlf. 2223 9190 • post@hjerm-hallen.dk

www.hjerm-hallen.dk

Stadepladser til julemessen
Så er det blevet tid til at bestille din stadeplads til

årets julemesse i aktivitetshallen. 
Julemessen finder sted søndag den 24. november

 kl. 10-16

Du kan reservere din plads hos 
Inga Bertelsen på tlf.: 20 37 29 08

Prisen er 250,- for en stand på ca. 2,5 x 3 meter.

De varmeste
julehilsner 

Hjerm Borgerforening

Hvis du har en idé til noget nyt til årets
julemesse, hører vi også meget gerne fra dig!

   HJERM BORGERFORENING
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Østergade 25 · 7600 Struer

Tlf. 97 85 34 42



HJERM POSTEN  2•2024    23

Sletten 47A · 7500 Holstebro  
Tlf. 9742 0015  

Hjermvej 47 · 7600 Struer  
Tlf. 97850616

www.mogensen-vvscomfort.dk   

Følg os ...

Vi sælger også til private!

• Foder
• Gødning
• Havekalk
• Alt til hus, hobby og have

Lindeborgvej 7 • 7560 Hjerm • Tlf. 9746 4200

Vi ses på...

. .ØSTERVANG 19  7560 HJERM  TLF. 97 46 49 44

Hjerm Autoservice

Tilsluttet Central foreningen
af Autoreparatører i Danmark

Alt i reparationer og serviceeftersyn

Claus N. Pedersen
Østre Hovedgade 20 . 7560 Hjerm

Tlf. 97 46 45 89

c S

Bjerrum 
Biler

� Biler til "Gør-det selv"
� Alufælge til lavpris

Sofienlundvej 7 . 7560 Hjerm
Tlf. 3055 1840 . 9746 5353

www.bjerrumbiler.dk

� Service
� Periodiske syn

Køb og salg af brugte biler

Kirkevej 21
7560 Hjerm
Tlf. 97 46 42 24

ANDELSSELSKABET

HJERM VANDVÆRK
Formand Gustav Madsen

Tlf. 97 46 40 82

Vedr. opkrævninger:
Reg. revisor Ingrid Madsen - Tlf. 97 46 42 72

E-mail: gkmadsen@mail.dk
www.hjermvand.dk

.Ø. HJERMVEJ 19  TELEFON 97 46 45 11

Besøg os på vores hjemmeside: www.hjerm-byg.dk

Vi kommer overalt  - giver tilbud på alt

VVS  OG
FJERNVARME

TLF. 97 46 11 00

FLENGVEJ 15
HVAM

7500 HOLSTEBRO
BILTLF. 51 22 62 35

SMEDEGADE 53, 7600 STRUER, TLF. 97 85 04 88

www.fricykler-struer.dk

97 85 04 88

HENNING SØRENSEN

Omdeling af Hjerm Posten

I lighed med tidligere år har vi igen valgt, at lade 6. klasserne på Hjerm 
Skole stå for omdelingen af Hjerm Posten.
Børnene vil naturligvis gøre deres yderste for, at der ikke sker fejl.
Hvis du/I mod forventning ikke modtager Hjerm Posten bedes du straks 
kontakte undertegnede.

Lone Søndergaard
Kærgårdmark 7 . 7560 Hjerm
Tlf. 9746 4914

TØMRERFIRMAET

A
p

S

ØSTER HJERMVEJ 17 . 7560 HJERM.

97 46 42 08 30 51 86 84

Tlf. 21 79 19 26

www.cac-certi�ceret.dk

Vi lover godt håndværk og er omfattet af

BØRGE LIND & SØNNER A/S
MuRER · TØMRER & AuT. kLoAkMESTER

Rødebrovej 5 · Linde · 7600 Struer

97 48 74 66

Holstebro afdeling..................................... 97 42 74 66
Bjarne Lind ................................................... 40 92 86 66
Frits Lind ...................................................... 20 92 14 66
Gorm Lind ....................................................  20 76 63 66
Fax ................................................................. 97 48 72 44

E-mail: kontakt@lind-byg.dk  ·  www.lind-byg.dk

Vi lover godt håndværk og er omfattet af

BØRGE LIND & SØNNER A/S
MuRER · TØMRER & AuT. kLoAkMESTER

Rødebrovej 5 · Linde · 7600 Struer

97 48 74 66

Holstebro afdeling..................................... 97 42 74 66
Bjarne Lind ................................................... 40 92 86 66
Frits Lind ...................................................... 20 92 14 66
Gorm Lind ....................................................  20 76 63 66
Fax ................................................................. 97 48 72 44

E-mail: kontakt@lind-byg.dk  ·  www.lind-byg.dk

Vi lover godt håndværk og er omfattet af

BØRGE LIND & SØNNER A/S
MuRER · TØMRER & AuT. kLoAkMESTER

Rødebrovej 5 · Linde · 7600 Struer

97 48 74 66

Holstebro afdeling..................................... 97 42 74 66
Bjarne Lind ................................................... 40 92 86 66
Frits Lind ...................................................... 20 92 14 66
Gorm Lind ....................................................  20 76 63 66
Fax ................................................................. 97 48 72 44

E-mail: kontakt@lind-byg.dk  ·  www.lind-byg.dk

Gorm Lind ............................................  20 76 63 66
Lars Gade .............................................  22 94 74 66

E-mail: kontakt@lind-byg.dk
www.lind-byg.dk
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Din lokale leverandør af tryksager, digitalprint og skilte

Johansen Grafisk  |  Niels Kjeldsens Vej 25  |  7500 Holstebro  |  9740 2233  |  post@johansengrafisk.dk  |  www.johansengrafisk.dk

VEDLIGEHOLD AF GRÆSPLÆNE ELLER HÆK?
VI KAN OGSÅ UDSKIFTE DEN GAMLE
KONTAKT JENS HUMMELMOSE PÅ 22 70 88 14  ELLER  JH@KAJBECH.DK

         Husk   Håndværker- 
     fradraget!

Garant Holstebro 
Brich Tæpper
Lavhedecentret 48
7500 Holstebro
Telefon 97 42 02 99
www.garant.nu

Støt vore 
annoncører

 – de støtter os!
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Jeg hedder Christina, jeg er fodplejer 
og har de seneste år haft klinik både i 
Hjerm og Lem vig. Jeg har besluttet at 

“flytte hjem” på fuld tid.

Fra midt november vil jeg være i min klinik på Haubovænget 3  
i Hjerm fra mandag til fredag.

Book din tid til fodbehandling eller anden forkælelse af dine fødder 
på frubsfodpleje.bestilling.nu eller kontakt mig på 51 74 07 63.

Håber vi ses i min klinik.

Venlig hilsen Christina

Fru B’s Fodpleje & Velvære
Lægeeksamineret Fodplejer  
Haubovænget 3, 7560 Hjerm

Hjerm Tartelet Festival
  

HUSK!!!
Det er lørdag den 
16. november kl. 10 
at billetsalget til 
Hjerm Tartelet Festival 
starter.
Festen afholdes fredag d. 7. marts
Program for aftenen og tlf. nr. til bestilling af billetter føl-
ger i november udgaven af Hjerm Posten og på nettet.
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Ulla Pedersen
Søndergade 30
7600 Struer
Tlf. 9785 0177

Mandag lukket

Stedet med den 

hyggelige asmosfære

FOR HELE FAMILIENElite
Salonen

Alt til 
dine dyr

Mads Bjerres Vej 2 • 7500 Holstebro 
Tlf. 3368 7065

Lej alt til din fest
Borde - Duge - Stole - Telte 
Køletrailer - Toiletvogne

Ring til Peder 

20 15 60 76
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L i n e  S k o v g a a r d  K r i s t e n s e n

N y b o l i g  L a n d b r u g  
T l f :  9 7 4 2  2 5 0 0
M a i l :  l i 5 @ n y b o l i g . d k

K i m  F u u r s t e d  P o u l s e n

N y b o l i g  H o l s t e b r o
T l f :  9 7 4 2  7 6 0 0
M a i l :  p o u @ n y b o l i g . d k

 

VI SÆLGER MINDST 1 BOLIG HVER 3. DAG
H o s  N y b o l i g  l e v e r  v i  a f  a t  f i n d e  d e n  r i g t i g e  k ø b e r .

D e r f o r  l o v e r  v i  d i g  a t  b r u g e  a l l e  v o r e s  l o k a l e  k r æ f t e r
p å  a t  f å  d i t  h u s  s o l g t .  

 
V i  e r  b e g g e  f ø d t  o g  o p v o k s e t  i  H j e r m .  H U S K  a t  v i

s a l g s v u r d e r e r  g r a t i s  o g  u f o r p l i g t e n d e .  
 

H o s  N y b o l i g  H o l s t e b r o  s æ l g e r  v i  e n  b o l i g  
m i n .  h v e r  3 .  d a g .  

V i  e r  o m r å d e t s  s t ø r s t e  m æ g l e r ,  d a  v i  n e t o p  s e r  d e
g o d e  m u l i g h e d e r  f o r  a t  l y k k e s  m e d  a t  f å  d i n  b o l i g

s o l g t .  V i  t i l b y d e r  s k r æ d d e r s y e d e  v æ r k t ø j e r ,  d e r  k a n
s k a b e  n y  o p m æ r k s o m h e d  o m  d i n  b o l i g .

 
* K i l d e :  B o l i g s i d e n . d k ,  e j e n d o m s m æ g l e r e  m e d  b o l i g e r  i  7 5 0 0  H o l s t e b r o ,  p r .  1 3 . 0 3 . 2 3
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FDF Hjerm
Kridthuset . Jernbanevej 32 . 7560 Hjerm
www.fdf.dk/hjerm

OKTOBER 2024

Tumlinge (1.+2. klasse)

Husk altid påklædning efter vejret – vi er meget ude!

Pilte (3.+4. klasse)

Tirsdage 17.00-18.30 i Kridthuset 
1. oktober Naturbingo
8. oktober Knob, knuder og pinde 
15. oktober Efterårsferie
22. oktober LEGO leg
26. oktober Lørdag: BØF på Hardsyssel 
29. oktober Halloween-sjov

Ledere:  Britta 2446 4621, Birgit 2128 5108,  
 Nicoline, Annika

Tirsdage 18.00-19.30 i Kridthuset
1. oktober Mad på Bål
8. oktober Naturløb
15. oktober Efterårsferie
22. oktober Kommunikationsmærke del 1 
25.-26. oktober Bål og ballade
27. oktober BUSK-gudstjeneste
29. oktober Kommunikationsmærke del 2

Ledere:  Lotte 2238 3401, Camilla, Rikke, Helene
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Væbnere (5.+6. klasse)

Seniorvæbnere (7.+8. klasse)

Tirsdage 19.00-20.30 i Kridthuset 
1. oktober Mad på Bål
4-6. oktober EfterårsHIKE JMV
8. oktober Løb
15. oktober Efterårsferie
22. oktober Møde flyttet til Hverdagslejr
23.-27. oktober Hverdagslejr i Kridthuset
27. oktober  BUSK-gudstjeneste
29. oktober  Halloween hyggeaften
Ledere:  Lars 2447 2011, Jesper 2366 6913,  
 Mathias 6062 8317, Jeppe

Tirsdage 19.30-21.00 i Kridthuset
1. oktober EfterårsHIKE forberedelse
4.-6. oktober EfterårsHIKE JMV
8. oktober Bål-gourmet
15. oktober Efterårsferie
22. oktober Møde flyttet til Hverdagslejr
23.-27. oktober Hverdagslejr i Kridthuset
27. oktober BUSK-gudstjeneste
29. oktober Halloween
Ledere:  Katrine 2349 0557, Louise 2073 3217,  
 Thorbjørn 2511 8701 

FDF Hjerm
Kridthuset . Jernbanevej 32 . 7560 Hjerm
www.fdf.dk/hjerm

Husk altid påklædning efter vejret – vi er meget ude!

OKTOBER 2024



HJERM POSTEN  2•2024    30

Lauhedevej 28
Tlf.  97 42 17 99
www.hhd.dk

Holstebro
Dyrehospital

Nemt og  
lækkert

Prøv vores tarteletter  
og skaller i forskellige  
varianter, der gør det 
nemt at lave lækker  

mad til hverdag  
og fest.

Åbningstider fra kl. 7.00-20.00 alle ugens dage

Tlf. 40 53 40 60
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Indbydelse 

FDF Hjerm vil gerne ind-
byde alle til fejring af 
Kridthusets 40 års fødselsdag. Sam-
me dag fylder FDF 122 år.

Umiddelbart efter BUSK-gudstjene-
ste vil vi gerne byde på græskarsup-
pe, kagemand og FDF-aktiviteter ved 
Kridthuset.

Vi håber på at se mange, der kan 
bidrage med historier fra de gode 
gamle dage og mange, der vil fejre 
både Kridthuset og FDF.

Med venlig hilsen
FDF Hjerm
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Indre mission  
  

OKTOBER 
     
Onsdag 2.  kl. 19.30 Kredsens TEMA-undervisning  

i Vinding missionshus, v. pastor em. Leif 
Mortensen, Aulum: ”Med far på arbejde, 
som lys og salt.”  
 

Lørdag 5. kl. 18.30 ”Syng den igen” i Skjern Kulturcenter. 
20 års jubilæum 

 
Tors. 10. kl. 19.30 Bibelkredse 

 
Tors. 17. kl. 19.30 Samtalemøde. Tekst : Luk 20. 
 
Tors.  24 .  Årsfest/fødselsdagsfest  
  Kl. 17.30 Fællesspisning. Tilm. til Gurli  
    Senest den 22/10  tlf: 40433286 
  Kl.19.00 møde v. miss Heri Elttør ” Bønnens år”.  
         KAFFE: 3 
 
Mandag 28. kl. 19.30 Kredsens generalforsamling i Holstebro,  
    Elim, Danmarksgade 16. 
    Emne: Trofasthed overfor fællesskabet”. 
 
 
 
 

Alle er hjertelig velkommen 
Hvis ikke andet er anført, er møderne i Bethel, Vestre Hovedgade 4. 

Kontaktperson: Aase Stoltenberg 40269978 

½års program kan ses under www.hjerm Kirker.dk/voksneogældre/IM 
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 Bibelkreds  
 

 Oktober 
 
 Kreds 2   : Torsdag den 10. kl. 19.30   
        Hos: Margrethe og Vagner Jensen  

               Østervang 21 
  Tekst: Peters tjeneste 

  
 
 Kreds 3   :  torsdag den 10  kl. 19.30:  
          Hos: Bente og Svend Otto Kristensen 
       Gartnervej 4. 
       Tekst: Peters tjeneste 
   
 
 
 Kreds 4   : torsdag den 3. kl. 19.30   
        Hos  Aase Vium,  

 Østre Hovedgade 29 b 
              Tekst:  Når Gud hvisker dit navn. 

 
 
 
 

 
 

 
Bibelkreds er en åben samling, 

 hvor man deler liv og bibel. 
Har du lyst til at vide mere/være med,  

så kontakt gerne  
         Hans Jørgen Nielsen 51934727   

 
Læs bibelen online: www.bibelselskabet.dk 
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     Klub Halv Syv 

                 for 3.- 6. kl. 
             i Missionshuset,  
         Vestre Hovedgade 4, Hjerm 

 

Oktober 
      

                           Mandag d. 7.  Movie… vi ser film 
 

  
         

    Mandag d. 14.  Fri   Efterårsferie 
       
  
Mandag d. 21. vi dyster   

      Spilleaften. 
 
 
 

Mandag 28.  Halloween, skeletter, død…  
                                 hvad er det ? 
 
 
            Kom og vær med 
      Hver mandag kl. 18-19.30                                                   
 Emilie, Morten,  Aase 40269978 og  
                          Robert 51956390 
                                             



HJERM BØRNEKLUB
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Hjerm 
Børneklub 

for dig 
der er 3-9 år 

                                                  
OOkkttoobbeerr  

  
•  hygge omkring køkkenbordet 
•  sange med bevægelse, 

trosbekendelsen, fadervor  
•  spændende bibelfortælling 
•  ffrrii  lleegg  uuddee  eelllleerr  iinnddee..   

 
              HHvveerr  oonnssddaagg  kkll..  1166..1155--1177..3300  

  hhooss  GGuurrllii,,  HHøøjjggåårrddssppaarrkkeenn  9922,,  MMoobbiill  2211440055000055  
  

   
                                    

Børnerådsmøde ons. d. 9. 
        Vi holder fri d. 16. – efterårsferie.  

 
 

Kom og vær med.                                    

 
    Vi glæder os til at være sammen  

med netop DIG. 
              

                                          
                                          

    Kærligst Ruth, Bente og Gurli 
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  TØMRER OG SNEDKER

  VINDUER OG DØRE

  MURER OG STØBEARBEJDE

  FLISE OG KLINKEARBEJDE

  BELÆGNINGSARBEJDE

  HAVEANLÆG

  ARBEJDE MED MINIGRAVER

22 44 78 62  /  22 30 96 90
Bjarne Anders

v/Henrik Andersen

Klosterhedevej 2
7600 Struer

Tlf. 97 85 29 89 . Mobil 40 92 72 19
- altid et penselstrøg bedre

HVAM SMEDE-
OG MASKINFORRETNING

T. Amstrup

Skivevej 189 - 7500 Holstebro
Tlf. 97 46 12 68 - Bil 40 46 12 68

Støt vore annoncører - de støtter os...

Din foderbutik!
HUND KAT
FUGL GNAVER
HEST FÅR
KVÆG SVIN

Kig forbi og se selv udvalget.. .Mads Bjerresvej 2  Holstebro  97 42 74 15
Det betaler sig. .Geddalvej 22  Ejsing  97 44 60 87

DLG Tele
Telefoni
til hele
familien

Foder og tilbehør:

Din foderbutik!

Struer:
Østergade 18A
97 85 21 00

Tipsmark
Maskinstation

K. Loftager
Landbrugs- og entreprenør-
arbejde samt kloakering og

spuling af rør udføres
Aut. kloakmester

Tlf. 97 46 45 88
Biltlf. 40 46 45 88

www.tipsmarkmaskinstation.dk

DERES REKLAME- 
OG TRYKSAGSLEVERANDØR

SKANDERBORGVEJ  1  .  HUMLUM  .  7600 STRUER
TEL. 9786 2120 . FAX 9786 2125

- when you go for attention...

VILLY's BOGTRYK

Vi gør det muligt for vore kunder at opnå deres mål

Erik Loftager



Kirkeblad
Sognepræst
Jonas Serner-Pedersen
Kirkevej 9, 7560 Hjerm
Tlf. 97 46 41 14, mail: jjs@km.dk
Fri mandag

Menighedsrådsformand
Birgitte Munk Jensen
Jegbjergvej 6, 7560 Hjerm
Tlf. 42 97 68 37 
Mail: bmunkjensen@gmail.com

Graver og kirketjener
Ralph Strunck, tlf. 21 20 20 45
Mail: hjermvkirkegaard@gmail.com
Medhjælpere: Hanne Riis og 
Karina Dullweber

Organist
Ruth Hedager Kristensen
Tlf. 28904969
Mail: ruth.hedager.kr@gmail.com

Kirkesangere
Nicole Kristensen og
Masja Saugstrup

Sekretær og webmaster
Maria Serner-Pedersen
Tlf. 97 46 41 14
Mail: mssp@km.dk

Hjerm Vestre Kirke
Kirkevej 18, 7560 Hjerm

Hjerm Østre Kirke
Kviumvej 10 B, 7560 Hjerm

Konfirmandstuen
Kirkevej 9, 7560 Hjerm

Hjemmeside
www.hjermkirker.dk

Redaktion
John Andresen, Ruth Hedager
Kristensen og Jonas og Maria 
Serner-Pedersen

I sognepræstens ferie- og
friweekender passes embedet
af sognepræst Caspar Wenzel
Tornøe, Gimsing. Tlf. 23 63 90 70

for Hjerm Sogn okt 2024



Jeg er blevet en rigtig fodboldforælder! Både Kaleb og Kesia er stolte
fodboldspillere hos Hjerm FIF, og jeg har opdaget, hvor hyggeligt det er at
være med og se kampene. Der bliver gået til den både blandt spillere og
tilskuere. Men til en turnering på udebane blev ihærdigheden alligevel taget
til nye højder. Her stod der på sidelinjen et vaskeægte jagttårn. Et såkaldt
Hochsitz, et skydetårn. Herfra vil man så, camoufleret i hjemmeholdets farver,
diskret kunne nedlægge modstanderens spillere, hvis de skulle nærme sig
målet. Det kaldes også regulering af bestanden til et bæredygtigt niveau, idet
man sikrer sig, at modstanderen således kun har et overkommeligt antal
spillere på banen, og således ikke udgør en trussel mod hjemmeholdets
sejrsglæde. Det er godt tænkt. Sådan et Hochsitz giver et flot overblik over
hele banen. 
Måske det også ville være på sin plads med en slags hochsitz i hjertet. Et tårn
hvorfra man kan have overblikket over truslerne mod hjertets glæde. Hvorfra
man kan regulere bestanden af destruktive og selvcentrerede tanker.

Jagttårn

Glædeligt efterår, 

- Jonas

Camoufleret i Kristi nåde kan man
således få has på tanker, som
nedbryder en selv og andre og
livsglæden. Et sådant nådens hochsitz
er det kun Helligånden, som kan give.
Det er ham, som giver overblikket og
afslører hjertets tanker. Med hans
hjælp kan de usunde tanker komme af
banen, og de sunde tankemønstre kan
score mål. Lad os invitere ham til at
hjælpe os med det! 

Kirkeblad



Frem for alt: 
Vogt dit 
hjerte,

for derfra 
udgår livet.

Ordsprogenes Bog kapitel 4 vers 23



I Hjerm Kirker har du mulighed for at være med i vores voksenkor 2 gange
årligt, hvor vi synger trestemmigt under ledelse af kirkens organist Ruth. I
efteråret øves på en blanding af danske julenumre, som koret optræder
med ved en stemningsfuld musikgudstjeneste “De 9 Læsninger” søndag
d. 1. december kl. 14. Koret øver i Vestre Kirke kl. 19-21 9 onsdage inden
(der øves ikke i uge 42). 
Vi startede op d. 25. september, men du kan stadig nå at være med :-)
Husk kaffe til pausen. Koret er åbent for alle - varmt velkommen! 

Ved spørgsmål kontakt Ruth på telefon: 28 90 49 69

Kor for voksne og unge
9 onsdage kl. 19-21 i Vestre Kirke

Kirkeblad

Nu er det endelig tid til til Pizzagudstjeneste igen!
Sæt et stort X i kalenderen. 
Mere info i november-kirkebladet. 
Vi håber, vi ses :-)

Torsdag den 7. november kl. 17 i Vestre kirke

“... Min Gud er så STOR, så stærk og så mægtig, 

der er intet umuligt for ham ...”

Sæt X PIZZAgudstjeneste



BUSK
GUDSTJENESTE

Velkommen til 
familiegudstjeneste for alle aldre! 

BUSK står for Børn-Unge-Sogn-Kirke
og FDF hjælper os med at gøre

gudstjenesten ekstra
festlig. 

 
Tag hele familien med til BUSK :-)

Vi glæder os til at se jer!

SØNDAG D. 27. OKT
KL. 10:30 I HJERM 

VESTRE KIRKE
VI SES!

Kirkeblad



Vi får besøg af David Serner, som i mere end 10 år har været præst i
den Danske Kirke i Jerusalem. Han vendte hjem denne sommer med sin
familie. 

Den Danske Kirke i Jerusalem har relationer på begge sider af
konflikten i Israel/Palæstina, og menigheden kommer fra forskellige
baggrunde og ser forskelligt på både rod og løsning. David vil fortælle
om kirkens kraft til at fastholde folk i fællesskab og skabe møder og
relationer, der ellers ikke sker. Spændende, sjove og tankevækkende
fortællinger og anekdoter om det, der siges og gøres, når
journalisten er gået hjem, og dagligdagen skal leves. 

David vil også gennem historier og billeder fortælle om sine 10 år på
mulige og umulige steder i Det Hellige Land. Steder Jesus og hans
disciple vandrede, og hvordan landskabet kan bidrage til forståelsen af
forskellige sammenhænge i Bibelen og kristendommen. Alt sammen

krydret med  
anekdoter fra sin tid
som præst i Jerusalem.

David er bror til vores
præst Jonas. 

Velkommen til en
spændende aften!

Tirsdag d. 29. oktober kl. 19 i Vestre kirke

Foredrag om Israel

Kirkeblad



Følgende blev valgt til menighedsrådet med funktionsperiode fra  1.
søndag i advent d. 1. december 2024:

Hanne Rønn
Birgitte Munk Jensen
Erik Møller
Gert Ravnborg
Inger Madsen
John Andresen

Følgende blev valgt som stedfortrædere:
Gurli Clausen
Dorte Ebey Lind
Aase Vium
Frank Bojsen Nielsen

Det er muligt at udløse afstemningsvalg, hvis der indleveres en
kandidatliste efter valgforsamlingen. Kandidatlister kan indleveres senest
d. 15. oktober kl. 23.59 hos Birgitte Munk Jensen, Jegbjergvej 6, Hjerm.

Der skal vælges 6 medlemmer til menighedsrådet for en periode på 4 år.
Kandidatlisten skal udarbejdes på en godkendt formular. Formularen
findes på Kirkeministeriets hjemmeside: www.km.dk og på
www.menighedsrådsvalg.dk 
Kandidatlisten skal underskrives af 6 stillere.
Et eventuelt afstemningsvalg afholdes den 19. november 2024
Kandidaterne, der er blevet valgt på valgforsamlingen, bliver automatisk
kandidater på samme liste, medmindre de ønsker at opstille på en anden
liste. Dette skal meddeles til Valgbestyrelsen senest den 15. oktober.

Kirkeblad

Det nye menighedsråd
Orientering om resultatet af valgforsamlingen samt om mulighed
for afstemningsvalg og fristen for at indlevere en kandidatliste



Få en helt særlig stund med dit barn sammen med andre
forældre på barsel. Vi er i kirken i ca. 30 minutter - et
forløb med sang og sanser - hvorefter der bydes på
kaffe/te og fælles hygge i konfirmandstuen. Alle er
velkomne uanset forkundskab og sangevner, og forløbet
er gratis. Vær med når du kan. 
Tilmelding er ikke nødvendig, men er en god hjælp. Skriv –
også med spørgsmål - til organist Ruth Hedager
Kristensen på Facebook/Messenger eller på sms (28 90
49 69). Bliv også medlem af facebookgruppen
‘Babysalmesang i Hjerm', så får du besked ved ændringer. 

Efterårets datoer: 
13/8, 27/8, 10/9, 24/9, 8/10, 22/10, 5/11, 19/11, 3/12

Babysalmesang
Hver anden tirsdag kl. 09.30 i Vestre kirke

Børnekirke
Søndage d. 6. okt + 10. nov kl. 10.20 i konfirmandstuen

Vi lytter, leger, er kreative, spiser lidt
frugt og går på opdagelse i troens
univers. Bagefter går vi over i kirken og
er med til nadver og de sidste salmer.
Det er for alle aldre, og din mor og far
må også gerne være med, hvis de vil.
Find os også på facebook: "Børnekirke i
Hjerm". Spørgsmål? Ring/skriv til Maria
på 60605551

Kirkeblad



Kirkeblad

Siden sidst
Døde
Kirsten Fynsk
Johannes Gamskjær Jensen
Jonna Smedegaard Shah

Døbte i Vestre Kirke
Lauge Houmann Andersen
Astrid Lind Iversen

Vielser
Cecilie & Bo Secher Sørensen
Christina Schmidt Jensen & Anders Jensen

Velsignelse
Anne & Dennis Borrisholt Niebuhr Bajlum

Vær med i kirkens kor fra 4.
klasse og op. Vi synger en
god blanding af moderne
og rytmiske sange og øver
os på nogle af søndagens
salmer. Vi synger ind
imellem til gudstjenester i
kirken og til koncerter. Kom
og vær med!

Børne-teen-kor
Hver onsdag kl. 15.10-16.25 i Vestre kirke

For medlemmer fra 13 år og op fungerer jobbet også som et fritidsjob
med aflønning for sang ved gudstjenesterne. De yngre medlemmer
honoreres med gavekort. Du er meget velkommen til at dukke op og
prøve det et par gange, før du bestemmer, om du vil være med. Læs
mere på kirkens hjemmeside. 



Kirkeblad

Allehelgen er en søndag til minde om de døde, både dem vi selv har
mistet og alle de mennesker, som har båret den kristne tro videre
gennem generationer. 
Gudstjenesten skaber gennem bønner og salmer plads til at mindes og
sørge over dem, vi har mistet. Og der er plads til at takke for det liv, vi fik
lov at dele med dem. Navnene på dem, som i årets løb er døde i sognet,
bliver læst op, og der vil blive tændt et lys for hver af dem. 
Vi indbyder personligt de pårørende, der har mistet en af deres kære i
Hjerm i året, der er gået. 

Følgende navne nævnes i år:

Allehelgen
Søndag d. 3. november kl. 10.30 i Østre og kl. 15.00 i Vestre

Du er velkommen til at komme og mindes

og tænde lys for lige præcis den person,

du tænker på, selvom vedkommende er

død for år tilbage eller ikke er fra Hjerm 

Bodil Telling
Peder Pedersen 
Jens Kristian Lund Poulsen
Lindy Loftager
Frank Hamberg
Ole Larsen

Kristian Lægaard
Berit Broni Strandby 
Kirsten Fynsk
Johannes Gamskjær Jensen
Jonna Smedegaard Shah



Fyraftensbøn består af nogle få sange og en halv times bøn
med mulighed for at bede højt. Vi er overbeviste om, at bøn
gør en forskel. Hvis du har noget, du ønsker, der bliver bedt
for, er du velkommen til at kontakte Jonas. Hvis du ønsker
personlig forbøn, er du også velkommen.

Fyraftensbøn
Torsdage d. 10. og 31. oktober kl. 17.15 i Vestre Kirke

Højskolesang
Mandag d. 7. oktober kl. 19 i konfirmandstuen
Der indbydes til en glad aften sammen med Annemarie Krog
Johansen, hvor vi synger nogle af årstidens sange og salmer.
Alle er velkomne til at være med til at sammensætte
aftenens indhold. Kaffe og kage undervejs. Kom og vær med
til en hyggelig aften. Næste dato: mandag d. 4. november.

Vi synger, drikker kaffe, spiller og hygger os sammen.
Velkommen til en  hyggelig eftermiddag sammen med os.
Har du ikke mulighed for selv at komme til Sognegården, så
kontakt en af os, og vi henter dig gerne. Besøgstjenesten i
Hjerm: Lilly Pedersen tlf. 28978449 – Hanna Lauridsen tlf.
51242043 – Dorte Gosvig tlf. 51903183. Næste datoer: 13. og
27. november.

Onsdage d. 2., 16. og 30. okt kl. 14-16 i Sognegården

Kirkeblad

Seniorcafé



’Kirkernes Sociale Arbejde i Struer Kommune’ er en almen velgørende
forening under Menighedsplejen i Danmark og under sognene i Struer
Kommune/Provsti - og dermed en del af Folkekirken. Vi igangsætter
sociale/diakonale tilbud sammen med mange frivillige i et godt
samarbejde med Struer Kommune, foreninger m.m.

Juleaften – ja tak! Andre tilbud – osse ja tak! 
Siden 1. marts har koordinator Kirsten Vindum været ansat til, sammen
med bestyrelsen og andre frivillige, at igangsætte nye sociale/diakonale
tilbud. Vi har en ’SKAL-liste’, som vi arbejder med. Disse tilbud er
følgende: Juleaften – Mandefællesskaber – Partilbud – Sommerferie –
Sorggrupper – Trivselsgrupper – Ungenetværk. 
Derudover kan vi lægge alt muligt ind i en ’MÅ-liste’. Vi vil gerne indgå i
et samarbejde indenfor det diakonale arbejde – og komme med både
penge og måske frivillige. Tænk bare med: hvad mangler I hos jer – og
især: hvad har I lyst til at være med til?

Vil DU være frivillig? Vil DU være med? Måske som frivillig juleaften?
Måske som frivillig i et mandefællesskab? Eller måske noget helt tredje.
At være frivillig skal være sjovt – og give mening. 

Vær med og bær med – sammen kan vi skabe 
væredygtige fællesskaber for mange. 

Kirkeblad

Vidste du, at kirkerne i Struer har et socialt arbejde? 

Kirkernes Sociale Arbejde 

Find os på facebook: “KSA Struer
kommune” og på  hjemmesiden
www.kirkernessocialearbejde.dk
Kontakt meget gerne koordinator
Kirsten Vindum, tlf.: 2345 9492, mail:
ksa.struer@gmail.com



På Hjerm Vestre Kirkegård har vi i en årrække valgt at flytte gravsten fra
nedlagte gravsteder til en lille mindelund i området mod vest. Det er
blevet til mange sten, som efterhånden fylder området ud. 
Det er nu blevet pålagt alle kirkegårde i Viborg Stift at øge sikkerheden
for såvel ansatte som gæster på kirkegårdene ved at sikre, at alle
gravsten kan modstå en vis belastning uden at vælte og potentielt
forvolde skade.
Udgiften til sikring af gravsten på nedlagte gravsteder og i mindelunden
påhviler menighedsrådet. Derfor har vi netop besluttet at reducere
antallet af gravsten i mindelunden, så der bliver plads til, at de
tilbageværende sten kan lægges ned, og omkostninger til yderligere
sikring af disse kan undgås.
Fremover vil gravstedsberettigede være forpligtet til at bortskaffe
gravstenen fra et nedlagt gravsted - enten ved selv at fjerne den eller
ved at afregne ydelsen med kirkegården.
Arbejdet påbegyndes i vinteren 2025. Har du, som pårørende, spørgsmål
til ovenstående, eller ønsker du selv at afhente én af de pågældende
gravsten, kan du kontakte Ralph Strunck inden udgangen af 2024.
Med venlig hilsen, Menighedsrådet

Kirkeblad

Vedr. Vestre kirkegård

Sæt X - Sandwich&Sang
Søndag den 10. november kl. 12-13.30 i Konfirmandstuen

Kom og vær med, når vi sammen
spiser en sandwich og synger
nyere kristne sange som rummer
både glæde og eftertænksomhed. 
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Indsamling i oktober

FDF, Børneklubben og Klub Halv Syv! Vi er taknemlige for det store
arbejde, der gøres til glæde for børn og unge i Hjerm sogn. Mange
frivillige ledere bruger tid her uge efter uge, år efter år. TAK for det! I
oktober måned samler vi ind til disse skønne aktiviteter for børn og unge.
Se mere på www.hjermkirker.dk og www.fdf.dk/hjerm/

Tak for en god gave i oktober måned. Husk at I altid kan støtte månedens
indsamling via MobilePay på nr. 12885.

Hjerm Kirkers aktiviteter for byens børn og unge

Hverdagen er fyldt med krav, og det kan være svært at prioritere. Vi kan
opleve, at det hele pludselig bliver for meget og ”korthuset” vælter. Hvis
der lægges flere æg i en æggebakke, end der er plads til, og låget
lukkes, så er det let at forestille sig, hvad der sker, men kan den viden
mon bruges til noget i det virkelige liv? Pernille Hummelshøj har arbejdet
med mennesker i forskellige livssituationer gennem mere end 25 år, og er
optaget af at formidle viden og erfaringer gennem let forståelige
hverdagsbilleder. Velkommen til et spændende foredrag for alle i Hjerm. 

Onsdag d. 23. okt kl. 19.30 i Hjerm Sognegård

Hjermaften - foredrag



VESTRE ØSTRE

Søndag den 29. september
18. s. e. trinitatis

Søndag den 6. oktober 
19. s. e. trinitatis

Søndag den 13. oktober 
20. s. e. trinitatis

Søndag den 20. oktober 
21. s. e. trinitatis

Søndag den 27. oktober 
22. s. e. trinitatis

Søndag den 3. november 
Alle Helgen  

Torsdag den 7. november 
Pizzagudstjeneste
 
Søndag den 10. november 
24. s. e. trinitatis 

DATO

-

10:30

9:00 v Caspar 
Wenzel Tornøe 

-

10:30 
BUSK *

15:00 

17:00 
Pizzagudstjeneste *

10:30 + Børnekirke *

9:00 v Caspar
Wenzel Tornøe

9:00

-

10:30

-

10:30 

-

9:00 

Gudstjenesteliste

*Se nærmere omtale i bladet. Hvis intet andet er nævnt, prædiker Jonas
Serner-Pedersen. Kirkebil kan bestilles dagen før på tlf. 97 87 80 80.
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